
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 01.657.353/0001-21
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA

Atividade Econômica Principal:

6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Endereço:
AVENIDA SILVES, 99 - PAVIMENTO TERREO B - CRESPO - 69.073-175 - Manaus /
Amazonas

Emitido em: 16/12/2024 10:30 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/01/2025 Automática
FGTS 28/12/2024 Manual
Trabalhista Validade: 10/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/01/2025
Receita Municipal Validade: 09/01/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/12/2024 10:31 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 3.316.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/01/1997
CNAE Primário: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CNAE Secundário 1: 4618-4/99 - OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
CNAE Secundário 2: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 3: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 5: 5211-7/02 - GUARDA-MÓVEIS
CNAE Secundário 6: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 7: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 8: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 9: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 10: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 11: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 12: 8219-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS
CNAE Secundário 13: 8550-3/02 - ATIVIDADES DE APOIO À EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS
CNAE Secundário 14: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMÁTICA
CNAE Secundário 15: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
CNAE Secundário 16: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 69.073-175
Endereço: AVENIDA SILVES, 99 - PAVIMENTO TERREO B - CRESPO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 21276160 Telefone: (92) 84148278
E-mail: ASSISTENTE.DIR@AMAZONCOPY.COM.BR

Emitido em: 16/12/2024 10:31 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
717.544.582-20CPF:

Nome: DIEGO DANTAS CESTARO

Dados do Responsável pelo Cadastro
717.544.582-20CPF:

Nome: DIEGO DANTAS CESTARO
E-mail: comercial@amazoncopy.com.br

Emitido em: 16/12/2024 10:31 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA

42



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 770.426.702-72 Participação Societária: 33,33%
Nome: BRENO DANTAS CESTARO
Número do Documento: 7352 Órgão Expedidor: OAB SP
Data de Expedição: 19/03/2018 Data de Nascimento: 07/06/1984
Filiação Materna: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DANTAS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.057-015
Endereço: AVENIDA JORNALISTA UMBERTO CALDERARO FILHO, 624 - BLOCO 7A
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 84137172
E-mail: SICAF.DOCUMENTOS@GMAIL.COM

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 717.544.582-20 Participação Societária: 33,34%
Nome: DIEGO DANTAS CESTARO
Número do Documento: 14164850 Órgão Expedidor: SSP-AM
Data de Expedição: 20/10/2020 Data de Nascimento: 24/08/1982
Filiação Materna: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DANTAS CESTARO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-580
Endereço: RUA JOSE FURTUOSO, 3003 - CS 12C DA ALAMEDA ORI - NOVA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 84148278
E-mail: comercial@amazoncopy.com.br

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 804.648.662-00 Participação Societária: 33,33%
Nome: DANILO DANTAS CESTARO
Número do Documento: 18165621 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 09/07/2020 Data de Nascimento: 04/10/1985
Filiação Materna: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DANTAS CESTARO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.057-015
Endereço: AVENIDA JORNALISTA HUMB CALDERARO FILHO, 830 - SEN NILO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 84148640
E-mail: danilo@supplystore-am.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3610 - EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO

Emitido em: 16/12/2024 10:31 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Materiais
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
Serviços
3727 - Reprografia
4073 - Comercialização / Locação - Máquinas de Reprografia
5509 - Instalação de Equipamento Gráfico e Reprográfico ´Inativo´
5827 - Manutenção / Reparo Máquina Copiadora / Duplicadora

Emitido em: 16/12/2024 10:31 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/12/2024 10:32 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 16/12/2024 10:32 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/01/2025
Código de Controle: 0DEDB9DC775C859B

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Decisão Judicial Data de Validade: 28/12/2024

Informações da Decisão Judicial:
2024112904140609840114

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/06/2025
Código de Controle: 858455642024

Emitido em: 16/12/2024 10:34 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.657.353/0001-21 DUNS®: 917472896
Razão Social: AMAZONAS COPIADORAS LTDA
Nome Fantasia: AMAZON COPY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 02/06/2024
Código de Controle: 0007601180

Dados do Balanço Anual - 12/2021
Exercício Financeiro:
Período: 01/2021 a 12/2021 Validade: 05/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 15/06/2023
Código de Controle: 006822046

Emitido em: 16/12/2024 10:35 de
CPF: 445.XXX.XXX-72      Nome: ANDRE LUIS DA PAIXAO E SILVA
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AMAZONAS COPIADORAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.657.353/0001-21
Certidão nº: 86479596/2024
Expedição: 16/12/2024, às 10:36:32
Validade: 14/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMAZONAS COPIADORAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.657.353/0001-21, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


